[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2016 № 2950
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий
  муниципальной подпрограммы «Профилактика
правонарушений и борьба с преступностью»
  на 2017 год
В соответствии с Законом Кировской области от 27.04.2003 № 146-ЗО «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области» (в редакции от 09.04.2004 №233-ЗО), на основании постановления администрации города Слободского от 06.12.2013 № 263 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2014-2019 годы», в целях активизации участия слобожан в организации охраны общественного порядка
администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2017 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2017 и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города, глава администрации

города Слободского                                                                    И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО:
Специалист отдела опеки и попечительства

администрации города Слободского                                                О.В. Родыгина

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города

Слободского по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                   А.В. Кротова
Заместитель главы администрации
города Слободского                                                                         А.В.Поляхова

Начальник финансового

управления администрации города                                                 Н.П. Аверина
Заведующая отделом опеки и попечительства

администрации города Слободского                                            Т.А. Турунцева

Заведующий правовым отделом
администрации города Слободского                                                А.Н. Халявин

Разослано:

дело – 2, Родыгиной – 1, Кротовой А.В.-1, организационный отдел – 1, Экономика-1, бухгалтерия (Зыряновой А.Г.)-1, финансовое управление – 1, МО МВД России «Слободской»-2 (Кудрявцевой А.Д.), КДН и ЗП-1.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города

Слободского

от                  №

План реализации мероприятий муниципальной
подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2017 год

Цель – создание многоуровневой муниципальной системы профилактики правонарушений на территории муниципального образования «город Слободской».
Для выполнения данной цели необходимо решить ряд задач:

1.Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории города.

2.Совершенствование системы профилактики правонарушений, направленной прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнравственностью несовершеннолетних и ресоциализацию лиц, вернувшихся из мест отбывания наказания.

3.Формирование у подростков и молодежи мотиваций к ведению здорового образа жизни.

4.Внедрение современных технических средств для обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других общественных местах и раскрытия их по горячим следам.

5.Организация и совершенствование работы по привлечению населения к охране общественного порядка.

6.Совершенствование муниципальной нормативной базы в области профилактики правонарушений.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Плану реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2017 год

Перечень мероприятий муниципальной целевой подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью» на 2017 год
	№
	Название мероприятия
	Исполнитель мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источник финансирования
	Финан

сирование

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

	1.
	Мероприятия организационного характера, направленные на повышение качества и эффективности профилактики правонарушений
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации города Слободского
	В течение года

	Без финансирования
	Повышение качества и эффективности профилактики правонарушений

	2.
	Анализ реализации подпрограммы и уровня преступности на территории города
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации города Слободского
	В течение года

	Без финансирования
	Повышение эффективности выполнения мероприятий подпрограммы

	3.
	Обеспечение межведомственного взаимодействия врачей-психиатров, отдела опеки и попечительства администраци города Слободского, КДН и ЗП администрации города Слободского с участковыми уполномоченными полиции по вопросам антисоциальных действий душевнобольных
	КОГБУЗ «Слободская центральная районная больница им. академика А.Н. Бакулева» (по согласованию), отдел опеки и попечительства администрации города Слободского, МО МВД России «Слободской» (по согласованию)
	1 раз в квартал

	Без финансирования
	Контроль за обеспечением межведомственного взаимодействия всех субъектов профилактики

	4.
	Привлечение Слободского благочиния Вятской Епархии к решению проблем социальной реабилитации лиц, страдающих наркоманией, алкоголизмом, лиц без определенного места жительства, а также несовершеннолетних, вступивших в конфликт с законом
	Администрация города
	В течение года

	Без финансирования
	Решение проблем социальной реабилитации лиц, страдающих наркоманией и алкоголизмом

	5.
	Организация распространения среди населения информации о формах и методах самозащиты от посягательств на жизнь, здоровье и имущество граждан путем отчетов участковых уполномоченных полиции перед жителями обслуживаемых участков, участия сотрудников МО МВД России «Слободской» в ежегодных собраниях с председателями садоводческих товариществ, с представителями территориального общественного самоуправления
	Организационный отдел администрации города Слободского
	В течение года

	Без финансирования
	Информирование населения о формах и методах самозащиты и личной безопасности при угрозе совершения террористических и экстремистских актов

	6.
	Изготовление и распространение среди населения буклетов, памяток, листовок:

- о порядке действий при   совершении в отношении граждан правонарушений;

- о местах расположения участковых пунктов полиции;

- об ответственности за незаконное культивирование наркосодержащих растений и за сбыт наркотических средств
	Администрация города Слободского, организационный отдел, МО МВД России «Слободской» (по согласованию), МУП «Управляющая компания «Север»

	В течение года

	Без финансирования
	Расширение границ информационного пространства

	7.
	Контроль за размещением в СМИ (в т.ч. и в сети Интернет) информации по формированию общественного мнения, направленного на пропаганду здорового образа жизни, создание положительного имиджа сотрудников правоохранительных органов
	Организационный отдел администрации города Слободского
	В течение года

	Без финансирования
	Формирование положительного общественного мнения о сотрудниках правоохранительных органов

	8.
	Организация работы по построению (развитию) внедрению и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории города Слободского
	Администрация города, МО МВД России «Слободской» (по согласованию), ФГКУ «11 отряд ФПС по Кировской области
(по согласованию)

	В течение года

	Без финансирования
	Обеспечение общественной безопасности населения

	9.
	Организация мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних, семейного неблагополучия
	КДН и ЗП города Слободского, отдел опеки и попечительства администрации города
	В течение года

	Без финансирования
	Сокращение числа преступлений и правонарушений несовершеннолетними

	10.
	Поддержание в актуальном состоянии банка данных семей и детей, находящихся в социально опасном положении, в трудной жизненной ситуации
	КДН и ЗП

города Слободского, отдел опеки и попечительства администрации города
	В течение года

	Без финансирования
	Снижение количества обучающихся «группы риска»

	11.
	Организация индивидуального наставничества несовершеннолетних и семей «группы особого внимания»
	 КДН и ЗП города Слободского, отдел образования и молодежной политики администрация города
	В течение года

	Без финансирования
	Снижение количества обучающихся «группы риска»

	12.
	Организация отдыха и летней занятости детей и подростков (по отдельному плану)
	Отдел образования и молодежной политики администрация города, КДН и ЗП города Слободского
	Июнь-август

	Без финансирования
	Позитивное влияние на различные стороны жизни детей и подростков, их занятость

	13.
	Организация деятельности военно-патриотических и спортивных клубов, особенно в вечернее время и выходные дни
	Отдел образования и молодежной политики администрация города, отдел культуры, ¸физкультуры и спорта администрации города Слободского
	В течение года

	Без финансирования
	Снижение уровня преступности среди подростков и молодежи

	14.
	Организация мероприятий по правовому обучению учащихся, разъяснению законодательства об ответственности несовершеннолетних за совершение правонарушений
	Отдел образования и молодежной политики администрация города,

МО МВД России «Слободской»

(по согласованию)
	В течение года

	Без финансирования
	Повышение численности подростков, владеющих правыми знаниями

	15.
	Проведение семинара с педагогами по организации работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних
	Отдел образования и молодежной политики администрация города, отдел опеки и попечительства администрации города, МКУ Городской методический кабинет г.Слободского
	Октябрь

	Без финансирования
	Профилактическое воспитательное воздействие на несовершеннолетних, удовлетворение их материальных и духовных потребностей

	16.
	Организация и проведение в рамках Единого дня профилактики мероприятий по отработке межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации города Слободского, КДН и ЗП города
	В течение года

	Без финансирования
	Повышение уровня общественной безопасности, результативности борьбы с преступностью. Будет проведено не менее 10 выездов

	17.
	Организация мероприятий по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест отбывания наказаний, и лиц без определенного места жительства и рода занятий
	Администрация города Слободского, филиал по Слободскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Кировской области (по согласованию)
	В течение года

	Без финансирования
	Снижение количества правонарушений в быту на почве пьянства и наркомании

	18.
	Оказание консультационной помощи лицам, освободившимся из мест отбывания наказаний, с использованием Карты социального сопровождения
	МО МВД России «Слободской»

(по согласованию),

КОГБУЗ «Слободская районная больница им. академика А.Н. Бакулева» (по согласованию), КОКГУ Центр занятости населения по Слободскому району (по согласованию), Отдел по вопросам миграции МО МВД России «Слободской» (по согласованию), КОГАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)
	В течение года

	Без финансирования
	Социальная адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы, снижение рецидивной преступности

	19.
	Организация и совершенствование работы по привлечению населения к охране общественного порядка
	Администрация города Слободского, МО МВД России «Слободской»

(по согласованию)
	В течение года

	Без финансирования
	Повышение уровня общественной безопасности

	20.
	Анализ деятельности городского сводного оперотряда ДНД, выработка предложений по совершенствованию его деятельности
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений при администрации города Слободского
	В течение года

	Без финансирования
	Повышение уровня общественной безопасности

	21.
	Обеспечение социальной выплаты в виде денежной премии за содействие в охране общественного порядка командиру и членам оперотряда
	Администрация города Слободского
	Январь,

февраль
	Бюджет города
	220,0

	Обеспечение престижа членов оперотряда ДНД

	22.
	Организация страхования членов оперотряда ДНД
	Администрация города Слободского
	В течение года
	Бюджет города
	10,0
	Обеспечение охраны жизни и здоровья членов оперотряда ДНД

	ИТОГО:
	230,0